
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 25 октября  2018 года            № 397 
 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района от 29.11.2007 № 211 
«О муниципальной службе в Рыбинском муниципальном районе» 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О 
муниципальной службе в Ярославской области», ст. 22 Устава Рыбинского 
муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 

района от 29.11.2007 № 211 «О муниципальной службе в Рыбинском муниципальном 
районе» следующие изменения: 

1.1. подпункт 10 пункта 3.2 приложения  изложить в новой редакции: «10) 
признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных 
оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, 
прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, 
установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию 
Ярославской области, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии  
области по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в 
течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что 
права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной 
комиссии Ярославской области  не были нарушены.»; 

1.2. подпункт 3 пункта 3.9 приложения  изложить в новой редакции: «3) 
заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, 
участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой 
организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в 
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 
дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 
участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими 
организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного 
органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения 
представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе 
интересов Рыбинского муниципального района в органах управления и ревизионной 
комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
Рыбинский муниципальный район, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 

consultantplus://offline/ref=77B9AE61AE191A4367117865833CEDCD42A76749B370A62E832152384Ex3K5M
consultantplus://offline/ref=77B9AE61AE191A43671166689550B3C845A93043B37BA97CD97E0965193C9014C9706845B2F3603206F2C1xCK8M


определяющими порядок осуществления от имени Рыбинского муниципального района 
полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной 
собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, 
предусмотренных федеральными законами;». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Федорова Е.В.). 
 
 

Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района                А.В. Малышев 
 


